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ISTORIJA IR DABARTIS

Būk vienas iš mūsų Universiteto kūrėjų!

Kaip atsirado Kauno technologijos universitetas?

Kauno technologijos universitetas yra kilęs iš Lietuvos 
universiteto, įkurto 1922 m. vasario 16 d. Kaune, per-
tvarkius 1920 m. sausio 27 d. įsteigtus Aukštuosius 
kursus. Lietuvos universitetas 1930 m. pavadintas 
Vytauto Didžiojo universitetu, 1940 m. – Kauno uni-
versitetu, 1941 m. vasarą jam grąžintas Vytauto Di- 
džiojo universiteto vardas. 1944 m. Universitetas pa-
vadintas Kauno valstybiniu Vytauto Didžiojo universitetu, 
1946 m. – Kauno valstybiniu universitetu. 1950 m. 
Kauno valstybinis universitetas, atskyrus Medicinos 
fakultetą, reorganizuotas į Kauno politechnikos in-        
stitutą, kuris 1990 m. spalio 31 d. tapo Kauno tech-
nologijos universitetu.

Kaip jis vystėsi?

1990 metais mūsų Alma Mater tapo Kauno technologi-
jos universitetu. 1998 metais Universitetas prisidėjo 
prie Didžiosios universitetų chartijos, yra kelių tarp-
tautinių organizacijų narys: Europos universitetų aso-
ciacijos (EUA), Europos pažangių inžinerinių studijų 
ir mokslinių tyrimų mokyklų konferencijos (CESAER), 
Tarptautinės tęstinio inžinerinio mokymo asociacijos 
(IACEE), UNESCO Tarptautinio inžinerijos studijų 
centro (UICEE), Europos inžinerinio mokymo draugi-
jos (SEFI), Europos universitetų tęstinio mokymo 
tinklo (EUCEN), Baltijos jūros regiono universitetų 
tinklo (BSRUN). KTU yra Baltijos šalių techniškųjų 
universitetų mokslinio ir technologinio konsorciumo 
BALTECH vienas iš steigėjų.  

Per dvidešimt metų Universitetas parengė dau-
giau kaip 58000 bakalaurų, magistrų ir diplomuotų 
inžinierių, daugiau kaip tūkstantį daktarų. Prieš kelerius 
metus išleido 100000-ąjį absolventą! Be fi zinių ir 
technologijos (inžinerijos) mokslų sričių, Universitete 
labai išplėtoti socialiniai mokslai; įdomią nišą mokslų 
sandūroje susirado Humanitarinių mokslų fakultetas. 
Iš Universitete leidžiamos studijų literatūros mokosi 
ir kitų šalies aukštųjų mokyklų studentai. Daugelio 
mokslo idėjų, naujų studijų formų iniciatyvų šaknys taip 
pat formavosi mūsų Universitete. Neperdedant gali-
ma sakyti, kad tai viena stambiausių ir iškiliausių šalies 
aukštųjų mokyklų, sėkmingai einančių modernizavimo 
keliu. Jos vėliavoje įrašytas šūkis „Scientia, ingenium, 
virtus!“ („Mokslas, kūrybingumas, dora!“) simbolizuoja 
mūsų akademinės bendruomenės siekius ir veiklos 
nuostatas.

Kur susipažinsi su Universiteto istorija?

Universitete įkurtas muziejus, kuriame atskleista tur-
tinga šios aukštosios mokyklos istorija, siekianti Lietu-
vos tarpukario laikus. Jame galima susipažinti su nu-
sipelniusiais Universitetui žmonėmis, su svarbiausiais 
mokslo atradimais. 

Muziejus įsikūręs Kauno technologijos universiteto 
centriniuose rūmuose (K. Donelaičio g. 73). Ekspozici-
ja „Nuo Aukštųjų kursų iki Kauno technologijos univer-
siteto“ yra pirmo aukšto fojė, kita jos dalis „Laikas ir 
žmonės“ – 108 kabinete.

Kviečiame apsilankyti ir sukurtoje virtualiojo muzie-
jaus svetainėje http://muziejus.ktu.lt/ 

KTU I rūmai. Istorinius laikus menančiame pastate – KTU auloje – 
iki šiol vyksta didžiausi ir svarbiausi Universiteto renginiai.
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KTU šiandien

Universitetas yra atviras, šiuolaikiškas, pri-
einamas kūrybingiems ir iniciatyviems visų so-                                                                                 
cialinių sluoksnių atstovams.

KTU sudaro 13  fakultetų (iš jų du Panevėžyje), 
Tarptautinių studijų centras, biblioteka, 12  institu-                                                                                                             
tų ir  6  mokslo centrai.

KTU studijuoja apie 15 000 studentų. 
Dirba apie 1000 dėstytojų.

Kauno technologijos universiteto studentai yra aktyviausi 
ir išradingiausi akademinės bendruomenės nariai, nuolat 
išjudinantys Universiteto gyvenimą. 

Universitete sudarytos palankios sąlygos dalykiškai ir demokratiškai bendrauti su dėstytojais, sem-
tis naujausių žinių, diskutuoti visuomenei aktualiais klausimais, įgyvendinti savo pilietines ir kūry-
bines idėjas. Be to, tai yra mokslą ir inovacijas propaguojantis ir diegiantis Lietuvos bei užsienio 
versle ir pramonėje Universitetas.

2010 m. KTU studentų miestelyje pradėtas kurti pasaulinio lygio Nacionalinis atviros prieigos 
mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros (MTEP) centras – slėnis „Santaka“, kuriame bus krypt-
ingai plėtojamos Lietuvos ūkiui svarbios darniosios chemijos, mechatronikos, energetikos, infor-
macinės ir komunikacinės technologijos, jau dabar sudarančios svarią šalies eksporto dalį.

2010 m. gruodžio 3 d. KTU atidarytas pirmasis Maisto mokslo ir technologijų kom-
petencijos centras Lietuvoje. Jis pastatytas ir įrengtas įgyvendinant vieną iš inte-
gruoto mokslo, studijų ir verslo centro (slėnio) „Nemunas“ plėtros programų projektų. 
Studentai, įgiję teorinių žinių, jas galės pritaikyti praktikoje – aštuoniose moderniai 
įrengtose laboratorijose tobulinti ir gaminti naujus produktus, kuriuos siūlys gaminto-
jams. Verslo įmonių technologams šiame centre sudarytos visos sąlygos patiems 
atlikti tyrimus ir bandymus.

Pagal jau kelerius metus Demokratinės politikos instituto (DPI) kartu su savaitraščiu 
„Veidas“ rengiamą Lietuvos aukštųjų universitetinių mokyklų reitingą KTU tarp Lietu-
vos universitetų yra vienas iš lyderių, o Pasaulio universitetų reitinge, kurį sudarė ir 
paskelbė Ispanijos visuomeninių mokslų organizacijos Nacionalinė mokslinių tyrimų 
taryba (Consejo Superior de Investigaciones Cientifi cas – CSIC), KTU jau kelerius 
metus yra Lietuvos universitetų lyderis. 




